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Az erőtlen ellenzék.
Bemenni és nem menni be — 

ez az amit a mostani erőtlen 
ellenzék teljes politikai pályafu
tása alatt fel tud mutatni. Egyik 
törvényjavaslat tárgyalásához be
megy — a másikhoz nem. S 
talán azt hiszi a jámbor honpol
gár, hogy aszerint váltakozik az 
öt részre szakadozott >egyesült*  
ellenzék be és kivonulása, amint 
fontosabb és kevésbé fontosabb 
törvényjavaslatok kerülnek tár
gyalás alá ? óh dehogy ! A min
denható >taktika*  így egyáltalá
ban nem lenne érdekes. A par
lament egyre-másra tárgyalja a 
fontosabbnál fontosabb törvénye
ket, de az ehenzéknek épenség- 
gei nem egyformán fontos vala
mennyi.

Akkor ugyanis, amidőn a be
csület védelméről szóló törvény 
javaslat kerül tárgyalás alá tá- 
vo'létével tüntet Károlyi és a 
vele koaleált pártok hívei, a ha
tósági személyek védelmét azon
ban csak az ő „alkotmányos el
lenőrzésük*  mellett lehet letár
gyalni és megszavazni.

Ez teljesen az ellenzékre vall. 
Ók mitsem adnak a magánbe
csületre. Ők nem kényesek a 
saját becsületükre s nem törőd
nek a más becsületével sem. 
Mert az ellenzék többféle becsű- i 
letet ismer s ezek közül külö- ; 
nősen a politikai becsület az, ; 
amelyet nem tart egynek a ma- ; 
gánbecsüiettel és semmibe sem I
vesz.

Az azonban rendkívül fontos, | 
hogy a hatósági szemé'vek kellő ' 
védelemben ne részesüljenek, ; 
hogy a közrend őrei az ellenzék | 
elvakult küzdelmében feléjük 
szórt megszégyenítő kifejezéseket 
büntetlenül legyenek kénytele 
nek tűrni.

Egy a vigasztaló csupán s ez 
az, hogy Tisza István gróf, a '

Gazdák Eisörendü korpa,
fioTVol ITlÓKo I tengeridara és árpadara a wllllCMC . legjutánvosabb áron.
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többség bizalmának egyedül arra 
érdemes letéteményese rém 
olyan ember, akit az ilyen gye
rekes „taktiká‘*-val.  ezzel a terv 
nélküli kiszámíthatatlan játékkal 
meg lehessen rémíteni. Hiszen a 
miniszterelnök épen azt szeretné, 
ha az ellenzék a Ház minden 
egyes ülésén megjelenne s ko
moly vitát produkálna — nem 
lepi meg tehát Tisza István gró
fot a váratlan bevonu'ás. A mi
niszterelnök mellett tettre kész, 
dolgozni akaró és dolgozni tudó 
párt áll s mint tömött falanksz, 
egységes megértéssel egy zászló 
alá sorakozik, melyre nem jog, 
kenyér és földosztás csábitó jel
szava van írva, de amelyen a 
munka, a tett, a jólét és 
rend letagadhatatlan, elvitathatat
lan eredményei vagyunk.

A vásárhelyi munkapárt 
nagygyűlése.

A főispán beszéde.
Az igazság eljövendő ragyogó dia

dalának előre röppenő fénysugara szállt 
vasárnap délben a hódmezővásárhelyi 
nagy Sas aranykupolás csiliáros ter
mébe. Az ottani munkapárt tartotta 
elnökválasztó, szervezkedő nagygyű
lését.

Az a kitörő éljenzés, az a lelkes 
hangulat, mely a naggyülésen végig
vonult — fényes demonstráció volt a 
munkapárt elvei mellett és tüntetés a 
hazugságokon felépült ellenzék ellen.

S ez avatta ünneppé a munkapárt 
nagygyűlését.

A párt most választotta meg uj 
vezérét Bauer Gyulának közbecsült 
személyében, aki lelke, tényleges ve 
zére volt eddig is a pártnak

A gyűlésen Dr. Cicatricis Lajos, kir. 
tanácsos főispán is tartott beszédet. 
Beszéde a szónoklat remeke volt. Az 
igazságnak szívből előbuzgó, ellenáll
hatatlanul elragadó tüzes beszéde. . . 

Dr. Cicatricis Lajos főispán élénk 
figyelem közepette emelkedett szólásra 
s többek között ezeket mondta :

„Kedves Barátaim I -- Még egy év vözölte Várady L. Árpádot, 
választ el a nagy mérkőzéstől s már I A főméltóságu érsek ur f. hó

hangos harci zaj veri fel ezt a hazát. 
Apostolok lángoló csóvákkal járják be 
az országot, hogy a mi tévelygő vágy 
és kívánás a lelkekben él, mindazt 
kiváltsák és lángra lobbantsák. Külö
nösen a párt legújabb, rettenetes agi
litás u vezére, gróf Károlyi Mihály lo
bogtatja ezt a tüzes csávát.

Legutóbb is, könnyelmű vakmerő
séggel micsoda uj jelszókat dobott ki 
Cegléden: jogot, kenyeret és földet 
a népnek!

Íme egy 150 ezer holdas mágnás, 
a ki soha nem kereste a néppel az 
érintkezést a ki soha semmiféle köz
célra nemcsak hogy nem adott, de 
sőt nyakába akasztja a koldus ta
risznyát s megy Amerikába azok
hoz a magyarokhoz, a kiket mostoha 
bánásával száműzött s most elkoldulja 
töltik megtakarított obuluszaikat.

Igazi írétlelküek ezek az urak. Mást 
prédikálnak és mást cselekszenek, 
őnekik az a demokrataság, melynek 
csúcsán a vérvörös lobogó leng, csak 
üres cégér. Elvük nem az építés, ha
nem a pusztítás. Lerombolni mindent, 
hogy a romokon felépíthessék a saját 
urahnulaf mint várak omladékaiban 
fészküket a darazsak.

Ezzel a cégérrel járják be az or
szágot s népgyülésekcn úgy tüntetik 
fel a haza megmentőjét, gróf Tisza 
Istvánt, (lelkes é’jen, taps) mint va
lami rémet, akit az ország romlására 
küldött Bécs, aki ellen tehát minden 
gonoszság és merénylet jogos. Trium- 
fálták azt a merénylőt is, a ki három
szor rálütt a kormányelnökre**.  (Gaz
siig, gyalázat,)

Sajnáljuk, hogy helyszűke miatt nem 
közölhetjük le a főispán ur nagyha
tású, magvas, szép beszédét teljes 
egészében s abból csak a fenti rész
leteket ragadtuk ki úgyszólván ötlet
szerűen.

Szűnni nem akaró taps és éljenzés 
követte a főispán nagyhatású, tűzzel 
elragadó beszédét, mely után őt a köz
gyűlés örökös disztagjává választotta. 

Várady L. Árpád 
köszöneté.

Csongrádvármegye f. évi május 
25-én tartott közgyűléséből kalo
csai érsekké történt legkegyelme
sebb kineveztetése alkalmából üd- 

Gazdasszonyok házikenyér, 
figyelmébe!

15-én kelt levelében Csongrádvár- 
megye üdvözletére a következők
ben válaszolt.

Nagyságos Alispán Ur! Mélyen 
meghatottan és bensőséges öröm
mel töltöttek el azon kitüntető 
üdvözlet és meleg jókívánságok, 
melyekkel Nagyságod Cscncrád- 
vármegye törvényhatósági bizott
ságának 1914. évi május 25-én 
Szentesen tartott évnegyedes ren
des, közgyűlésén hozott lekötelező 
határozata értelmében az érdemes 
vármegye és még kü önösebben a 
kedves Szentes város nagyrabe- 
csült közönsége nevében kalocsai 
és bácsi érsekké történt legkegyel
mesebb kineveztetésem alkalmá
ból elhalmozni méltóztatott.

Azon férfias szeretet, melyet a 
derék közönség iránt szivemben 
hordozok és amelyet csak még 
inkább megerősít azon sok boldog 
emlék, mely a müveit Szentes vá
roshoz fűz és gyöngülni sohasem 
fog, hatványozottan kedvessé teszi 
előttem jóleső üdvözletüket, mely
ből erőt és biztatást is meritek, 
hogy Isten szent kegyelmével meg 
tudjak majd felelni magasztos hi
vatásomnak az anvaszentegvház- 
nak és édes hazánknak javára.

Soha nem fogyatkozó hálám 
kifejezése mellett fogadják kiváló 
tiszteletem nyilvánítását

Várady L- Árpád legkegyelme
sebben kinevezett kalocsai és bácsi 
érsek.

Adókivetés.
A III. oszt, kereseti adótárgyalások 

junius 30-án kezdődnek a föld bér. ők 
és felesszántókkal. Ez megtart körül
belül 5 napig. Azután kezdődnek az 
egyéb foglalkozások, melynek sorrend
jéről az adózók írásban lesznek ér
tesítve.

A földbérlők és felesszántóknak, a 
nagy dolog-időben való megje enése 
felesleges, mivei ezek adója kulcs sze
rint rovatik ki, amely alól eltérésnek 
helye nincs. Csupán azoknak áll ér
dekükben megjelenni, a kiknek föld
bérlete, vagy felesszántói minősége 
múlt év ősz óta megszűnt.

A tárgyalásokat megelőzőleg a ja
vaslatok 8 napi szemlére lesznek ki
téve a városi adóhivata n í>, és azok be
tekinthetek a célból, hogy amennyi
ben az adójavaslat sérelmes, a tár
gyalás napjára sérelmeiket összegyűjt-

ízletes

kitűnő minőségű lisztek, finom tejes 
és vajas fehérsütemények. 
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hetik az adózók, esetleg írásba is 
foglalhatják.

A tárgyalási helyiség az uj város
házánál I. emelet 55. szám alatt lesz. 
A tárgyalás mindig reggel 8 órakor 
kezdődik s még délelőtt be is fejeztetik.

A bizottság elnöke Kádár Árpád, 
tagjai Mócz Kálmán és Halász Szabó 
Lajos.

Mezőgazdasági irányú 
polgári iskola.

Az orosházi m. k. állami mezőgaz
dasági irányú hét osztályú reform 
po’gári iskolában az 1914—1915-ik 
tanévben a tanulók felvétele és be- 
iratása szeptember öt első napján, 
mindennap délelőtt az igazgatói iro
dában történik.

A polgári iskolába bármely foglal
kozású szülök bátran küldhetik gyer
mekeiket — amint azt eddig is tet
ték. — Mégis elsősorban a produktív 
pályára készülő tanulóknak iskolája 
ez. A felsőbb osztályok benépesítését 
pedig az iskola elsősorban a kis és 
középbirtokos, a vagyonosabb iparos 
és kereskedő szülőktől várja vagyis 
azoktól, akiknek az az eltökélt szán
dékuk, hogy gyermekeik a VII. osz
tály elvégzése után visszatérjenek a 
mezőgazdasági, az ipari és kereske
dői foglalkozáshoz és az életben mint 
müveit, sok praktikus tudással bíró 
vagyonos és munkaszerető kis- és kö
zépbirtokosok, iparosok és kereske
dők minden körű mények között meg 
tudják helyüket áliani, s egyben gaz
daságuk, iparuk és kereskedésük ok
szerű vezetésére a kellő alapismere
tét és készséget, valamint szakirányú 
továbbképzésükhöz a megfelelő alapot 
elsajátítsák. Egyébként az élet igazolni 
fogja, hogy a végzett növendékek olyan 
tudással és neveléssel lépnek ki az 
életbe, hogy bármely közgazdasági 
vagy hivatalnoki pályán boldogulásuk 
és előhaladásuk biztosra vehető.

Az V., VI. és Vil ik osztályba való i 
felvételre a meghatározott számig — I 
az iskolaigazgatóságnál mór most, de ' 
legkésőbb augusztus 15-ig lehel jelent- : 
kezni. Tájékozás végett szükséges az 
előre jelentkezés azért, mert az egyes 
osztályokban a megállapított szám be 
töltése után, a később jelentkező nö
vendékeik nem lesznek fel ■. ehetek.

Az igazgatóság a növendékek meg
felelő eiszáliusoiásárcő gondost-odik. — 
Jobb családoknál a tanulók 40—50 
a tanári felügyelet alatt áll-. Diák
otthonban pedig havonként 50 Koro
náért kaphatnak teljes ellátást.

Az iskola céljának rövid ismerte
tését ;apunk legközelebbi számában | 
hozzuk.--------------------------------
Cs antgrádon 

a „Magyar Kíráiy“- 
hoz címzett

Halász Dani 
vendéglőt
földiek átvette. Ki
tűnő étetek 
és itatok!

A szentesiek találkozó 
helye.

Kiadó untaid
minden elképzelhető ké- 

nyelemmel, kert és udvar í 
használattal azonnal átvehető, I 

Kircapar'.i-ulca 19. szám alatt. ■

ÚJDONSÁGOK
Szentes, junius 18.

Utóhang a széljegy
zetekhez.

Tisztelt laptársunk az „Alföldi El
lenzék" széljegyzetet készített a mi 
vasárnapi széljegyzeteinkhez, melyben 
— fricskák terhe alatt ferditettnek 
minősiti a mi cikkünk egy-két kitételét.

E szé jegyzet válaszra két nagyon 
rövid megjegyzésünk van.

Az egyik az, hogy a ferdítést a 
tisztelt laptársunk követi el, mert a 
a mi cikkünk egy szóval sem állítja 
hogy a népgyülésen 200—250 ember 
vett részt. Dehogy 1 A mi cikkünk 
csak a szavazó kezek számát állapí
totta meg hozzávetőleg, s ebből — 
nagyon helyesen — következtetett a 
népgyülésen jelen volt s a ,.táboruk
hoz tartozó1, ellenzékiek létszámára. 
Ennél — nagyon tudjuk és világért 
sem akarjuk letagadni — nagyon sok
kalta többen voltak a tyukpiacon, azt 
hisszük azonban, hogy a tisztelt vá
laszoló cikkíró ur orrocskája sokkal 
kevésbé tudná kiáliani, ha annyi frics
kát kapna, ahány munkapárti volt azon 
a népgyülésen.

A másik megjegyzésünk az, hogy 
épen nem állítottuk, mintha a tiszt
viselőnek politizálni nem szabadna. Sza
badon és minden pressió nélkül kö
vetheti nálunk mindenki elveit Állít
juk és hangoztatjuk azonban, hogy a 
politikai küzdelem ellenzéki részről, 
és csak ellenzéki részről, ma nem az 
elvek küzdelme, hanem személyek el
leni gyűlölködésből eredő, sértett hi
úság bosszújáért és az érvényesülésért 
vergődő harc. Ma az ellenzék nem 
az elvi meggyőzés, hanem becsmér
lés és ócsárolás kicsinyes fegyvereivel 
küzd. Csak úgy özonlik a nép- 
gyűlések beszédjeiből és a hírlapi cik
kekből a zsarnok, erőszakos, ország
rontó, hazug, vesztegető, torvénvtipró 
és hazaáru'.ó kedves kifejezések, amit 
csak megenged a mai ellenzéki po
litika eldurvult és elfajult hangja.

Az ily eszközök tisztviselő kezébe 
nem valók s méltán feltűnhetett cikk
írónknak, aki ha nem is hivatásos
újságíró, de akinek igen helyes gon
dolkodása és érzéke van, — az a 
visszás helyzet, hogy a fent aposzt
rofált kitételek annak ajkáról is hang
zanak, aki mint politikus a legliberá- 
lisabb elbánást tapasztalhatja, mint 
tisztviselő pedig legközvetlenebb szem
lélője, sőt részese a mai kormányzat 
jótéteményeinek.

— Városi közgyűlés Kedden f. hó 
23-án Szentes város képviselőtestü
letét rendes közgyűlésre hívta össze 
a polgármester.

— Izraelita istentisztelet. Pénte
ken este az istentisztelet 7 órakor 
kezdődik, amikor szentirás magya
rázati előadás is lesz.

— Érettségi vizsgálatok eredmé
nye. Folyó hó 13 ]6-án folytak le
az érettségi szóbeli vizsgálatok a 
helybeli főgimnáziumban Géresi Kál
mán tankerületi főigazgató elnöklete 
alatt. A vizsgálatra jelentkezett 22 
tanuló, kik közül egy az Írásbeli 

vizsgálatai alapján egy évre vettetett 
vissza Jelesen érettek: Komáromi 
Lajos és Krisztiáni István. Jól érettek: 
Bogár Szabó Imre, Csőreg Fer?ncz, 
Fazekas Lajos, Kanász Nagy Antal, 
Stammer Ákos és Szeder János. 
Egyszerűen érett 11 tanuló. Két hó 
múlva leendő javító vizsgálatra uta
sított 2 tanuló.

— Pass Ferencz nyugdíjazása. A 
május hóban megtartott tisztújító köz
gyűlésen, Pass Ferenc alkapitánynyá 
újból nem választatott meg, — en
nélfogva a szabályrendelet értelmében 
nyugdíjazása vált szükségessé. A ta
nács intézkedett is már a nyugdíja
zás ügyében s Pass Ferencet 2Ó évi 
és 5 hónapi szolgálat után junius 1-től 
kezdődöleg a megfelelő illetmények
kel nyugdijállományba vette.

— Pályázat. A kereskedelemügyi 
miniszter pályázatot hirdetett posta- 
távirda gyakornokjelölti állásokra. Ezen 
állásokra csakis azok az ifjak pályáz
hatnak, akik főiskolát, középiskolát 
vagy ezekkel egyrangu más taninté
zetet sikeresen elvégeztek, 18-ik 
életüvéket már betöltötték, 25-ik 
életévüket azonban még meg nem 
haladták továbbá magyar állampolgá
rok. A folyamodványokat a már köz
szolgálatban állók elöljáró hatóságuk, 
a közszolgálatban nem állók pedig 
az illetékes főszolgabíró, vagy polgár
mester utján folyó évi julius hó 15-ig 
az illetékes posta és távírda igazga
tósághoz nyújtsák be.

— Az utcák és terek sepretése 
Szentesen géppel, vagy kézi erővel 
történik. A géppel való tisztogatásnál 
előbb fellocsoltainak az uícák s csak 
azután kezdődik a tisztogatási mun
kálat, ellenben a kézi seprésnél ha 
talmas porfelhőt vernek fel az utca
seprők, nem kis bosszúságára és 
egészségük veszélyeztetésére a járó
kelőknek. Az alispán most elrendelte, 
hogy jövőre a seprés előtt az utcák 
fellocsolandó!?. Örömmel — mondhat- 
uók kitörő örömmel — üdvözöljük 
az alispánnak ezen rendeletét, mely 
egy igazán tűrhetetlen ázsiai álla
poton segít.

— Tanonc kézimunka kiál itás. Az 
ipartestület széknázában folyó hő 21-én 
lesz az iparostanoncok kézimunka 
kiá Utasa, melyen igen sok szép tárgy 
lesz, kiállításon. A kiállítás megte 
kiütésére felhívjuk a közönség fi
gyelmét.

— A Pólya-utca kibővítése iránt 
Zolnay Károly és társai kérvényt nyúj
tottak be a tanácshoz, mely azt vé
leményezés végett a tőmérnöknek 
adta ki

— Népünnepély. Az idei nyári 
mulatságok sorozatát az állami szol
gák és altisztek julius 5 iki népün
nepélye nyitja meg, mely változatos
ság tekintetében minden eddigi mu
latságot felül fog múlni: A részletes 
műsorok a falragaszokon olvasható.

— A Klauzá’-utcai nyilt csatorna, 
mely Szentes város egyik fővizgyüjtö 
csatornája, jelenlegi állapotában a viz 
levezetésére nem alkalmas, mert na
gyobb esőzések alkalmával a felgyü
lemlett viz a csatornán kívül tör ma
gának utat s a házak falait eláztatja. 
A Klauzál-ulcabeli lakosok arra kérik 
a tanácsot, hogy a nyilt árkot fedett 
csatornává alakíttassa át. A tanács a 
kérvényt javaslattétel és költségvetés 
készítés végett kiadta a főmérnöknek.

— Az ipariskola vizsgáinak sor- 
sendje. Junius 18-án, csütörtökön dél
után 5—7-ig_a IH|a, II|a, II|c. és rajz
pótló, továbbá az I|a osztályok tanulói; 
junius 19-én pénteken délután 5—7 ig 
a III|b, II|b, íja és előkészítő osztá
lyok tanulói vizsgáznak a református 
népiskola épületében. Junius 21-én 
vasárnap délelőtt 10 órakor lesz az 
ipartestület székházában a rajzkiálli- 
tással és tanonc-kézimunka kiállítás
sal egybekötött záróünnepély. Az ér
deklődőket és tanügy barátokat úgy a 
vizsgalatokra, mint a záróünnepélyre 
és kiállításra meghívja az igazgatóság.

— A Tudományos Mozgószinházban 
csütörtökön, bemutatásra kerül a 
„Pathé Fréres“ párisi cég igen szép 
műsora cigányzene kísérettel a Titok
zatos professzor színes detektiv-dráma 
3 felvonásban, főszerepben Nick Win- 
ter Paris legkedveltebb színésze. A 
Tudományos Mozgószinházban a jövő 
héttől kezdve minden szombat, va
sár és ünnepnap és csütörtökön fog 
előadás tartatni. Legközelebb Földes 
Imre világhódító darabja „A rablélek“ 
lesz bemutatva Fedák Sárival a fő
szerepben. Az előadások alatt kitűnő 
szerkezetű szellőztető működik.

— Négy György dr. köztársasági 
pőre. A szegedi törvényszék Hevesi
tanácsa kedden délelőtt alkotmányos 
államforma elleni izgatással vádolt 
Nagy György dr. bűnügyét tárgyalta. 
A vádirat szerint Nagy György dr. a 
szentesi II. fügetlenségi kör 1913 
május 1 én tartott zászlószentelési 
ünnepélyén beszédet mondott, ameiv- 
ben az államforma ellen izgatott. A 
tárgyaláson Hevesi Kálmán elnökölt. 
A vádhatóságot Harsány! Elemér ve
zető kir. ügyész képviselte, Nagy 
György dr. védő nélkiii jelent meg. 
A tárgyalásra körülbelül harminc ta
nút idéztek be, köztük sokat Szen
tesről is. A törvényszék rövid ta
nácskozás után kihirdette az ítéletet, 
amely szerint Nagy György dr.-t föl
mentette az alkotmányos államforma 
elleni izgatás vádja alól. Az üfjyész 
az Ítélet ellen fölébbezést jelentett be.

— Elveszett okmányok. Elveszett, 
vagy a tulajdonos véletlenül valakinél 
hagyta jogtudori diplomáját, végbizo
nyítványát és több rendbeli hatósági 
bizonyítványait, egy vaskos csomagba 
kötve. Miután ezen okmányok senki 
másra nézve értékkel nem birnak, 
csupán a tulajdonosra, a kinek bir
tokában véletlenül visszamaradtak, 
szíveskedjék az okmányokkal jelent
kezni lapunk szerkesztőségénél, ahol 
illő jutalomban részesül,

— Barát Ármin pőre. Barát Ár
min, a miniszterelnökségi sajtóiroda 
főnöke rágalmazás címén port indí
tott Fehéri Armond, A Pesti Hírlap 
munkatársa ellen. Fehéri a lapjában 
azzal vádolta meg Barát Ármint, hogy 
hivatali állása tekintélyét meg nem 
engedett pénzszerzésre használta föl. 
Az esküdtbiróság I'ehéri Armondot
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fölmentette. A kúria az esküdtbiróság 
ítéletét megsemmisítette es u| tárgya
lást rended el. A kúria az ítéletet 
azzal indokolja, hogy az esküdtbiró
ság me'lőzte a bizonyítást, aminek 
megengedését mindkét fél kérte.

— Nagy a bizalom. A városi gőz
fürdő egy nagy „korszakalkotó uji- 
tással“ lett gazdagabb: a fürdővendé
gekhez kérelmet intéztek, hogy a 
tyúkszemvágás és maszirozás diját 
külön előre fizessék le. Szóval nagy 
a bizalom. Nem tudjuk mi indította 
rá a „fürdős“-t ezen újabb óvó rend
szabály megtételére, de alig hisszük 
hogy bárki is odébb állott volna az 
előre lefizetendő 20 fillérekkel. Ez az 
újítás annál is inkább visszatetsző, 
mert sokkal nagyobb forgalmú váro
sokban, mint például (hogy ne mond
junk nagyot) Budapesten sem köve
telik a fürdővendégtöl azt, hogy a 
használati dijjat előre fizesse Az önér
zetes szentesi közönség bizonyára 
nem fogja eltűrni e látszólag szóra 
sem érdemes, de valójában tűrhetet
len állapot meghonosítását.

— Szenzációs tanálmány. Múlt év 
novemberében megemlékeztünk egy 
a vetítés terén „korszakalkotó**  talál
mányról. Mint most alkalmunk volt 
meggyőződni róla, e híradásunk téve
désen alapult, mert a vetítés a dia- 
positiv fénykép felvételek mellőzésével 
vagyis az eredeti tárgyaknak vászonra 
való vetítésével nem uj dolog és évek 
óta használatban van. Az érdeklődők
nek a készüléket szerkesztőségünk
ben szívesen megmutatjuk.

— Mozi világkiállítás Budapesten. 
Szinte magától kínálkozott az ötlet s 
hogy most Budapesten valósul meg, 
kétszeres az örömünk: szeptember 
és október hónapokban mozi-világ- 
kiállitás lesz a magyar fővárosban. A 
nemzetközi kiállítások grandiózus al
kalmak, amelyek öt világrész érdek
lődését keltik fel, s a mozi a legújabb 
találmányoknak talán legérdekeseb- 
bike lévén, Budapest ebben a két 
hónapban a világ figyelmének köz
pontjában fog állani. Á kiállítás szín
helye a városligeti Iparcsarnok és a 
körülötte lévő térség. A kiállítás fő
védnökségét Thomas A. Edison, a 
kinematográfia feltalálója vállalta el, 
védője pedig József királyi herceg lesz.

— Bürök-’iqet. (Beküldetett) Kic-it 
furcsa, de nekünk szentesieknek ilyen 
is van. Hogy ez a furcsa liget hol 
található, — bo dog halandó, ki nem 
tudja ... a Szent János szobortól : 
kezdve a Karcának városunk felől eső j 
szélén körül 5—8 méter szélességben 
és embermagasságban, ki egészen az I 
úgynevezett „Kishát“-ig. Amidőn a . 
közegészségre — különösen most, I 
virágzása idejében — a Kurca káni
kulai posványos illatánál nem kevésbé 
ártalmas ,,bürök-liget“-et szemlélem, j 
elgondolom, hogy nem is olyan sok i 
költségbe kerülne e bűzös gyom he- i 
Ivett lucernát, vagy francia-perjét tér- ■ 
melni városunknak a fertőzött jó nagy ’ 
területen. „Káros gyomok kiirtása**. .. ' 
óh mikor érsz már ide. I

700 holdas 
földbirtok
melynek kétharmada szántó. többi I 
kaszáló és legelő P. lstvánháza ; 
határában, Kunszentmárton mel- ’ 
lett folyó évi október elsejére 
kedvező feltételek mellett bér
beadó. Bővebb felvilágosítást ad 
Dr. Tary József ügyvéd Szegeden, 
vagy Dr. Szeder Ferencz János 
föidbii tokos Szentesen

Sport.
Footbai mérkőzés.

A mindszenti Testgyakorlók Köré
nek szimpatikus és inteligens egyé
nekből Jösszeállitott football csapata 
jön el vasárnap délután hozzánk re- 
vanche mérkőzésre. A Szentesi Torna 
Egylet footbai csapata örömmel várja 
a szomszéd csapatot a kiket ott lé
tük alkalmával jóindulatukért barát
ságos érzületükértigen megszeretett.

Jobb kilátásaik vannak a mindl 
szentieknek, mert ők megerősítve mi 
meg meggyengülve állunk ki. Annál 
szebb lesz a játék, mert a gyengéb
bet nem hangolja le a másik fölényes 
játéka. Remélhetőleg a szentesi kö
zönség is olyan szimpathiával fogadja 
őket mint ók fogadták a Szentesieket 
A vezetőség — tekintve, hogy a 
közelség folytán kivesebb a költség e 
— a helyárakat tetemesen leszállította.

Irodalom
A Darwin. Dr. Fülöp Zsigmond nép

szerű természettudományi folyóiratá
nak junius 15-iki számában Dél Mar- 
mol angol csillagász ama legújabb 
megfigyeléseket és számításokat is
merteti, melyekből arra következ
hetünk, hogy még a Neptunuszon túl 
is vannak ismeretlen bolygók. A szer
kesztő legújabb piológiai kísérletekről 
számol be. „A másodlagos nemi jellem 
vonások megváltoztatása operáció ut- 
án“ címmel. Dr. Nagy Jenő Helgoland 
madárvilágáról mond el érdekes dol
gokat. László Artúr azt a beszélgetés 
számláló gépet és rendszert ismer
teti, melyet a fővárosi telefonháló
zatban most fognak bevezetni. Dr. 
Gáspár Lajos a „tápsóról“ cseveg. 
Érdekesek a babonáról és a villám - 
hárító történetéről szóló cikekk is. A 
kéthetenkint megjelenő folyóirat elő
fizetési ára a Darwin-Könyvtár köte
teivel együtt fél évre 5 K. Mutatvány
számot küld a kiadóhivatal Budapest
VI. Andrássy ut GO.

Nyilttér.
E rovatban közöltekért nem vállal felelős

séget a szerkesztőség.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonoknak ismerősök

nek és jóbarátoknak, akik folyó hó 
14-én végbement felejthetetlen ked
ves fiunk végtisz'.ességtételén megje
lentek, és minden megtisztelőnknek 
bánatos szívből jövő köszönetünket 
ezúton fejezzük ki.

Érsek Antal tűzoltó 
és neje.

Felelős szerkesztő: Lichtenstein Manó.
Kiadótulajdonos :

Szentes és Vidéke nyomdatársaság

Petőfiben
ma és mindennap 
friss fagylalt.

Este a kertben 
rossz idő esetén a kávé
házban
Gábor Pista teljes 

zenekara muzsikál.

Szépen bútorozott 
utcai szobák kiadók Horváth 
Mibály-u. 1. szám alatt. 1711

Szentesi Tudományos 

MOZGÓ
SZÍNHÁZ
Nagy FerenCz-u. 3. sz.

Csütörtökön, 1914 junius 18-án dé
lután 6 órakor mérsékelt és este fél 
9 órakor rendes helyárak mellett 
bemutatásra kerül a világ legnagyobb 
„Pathé Fréres“ párisi cég igen szép 
műsora cigányzene kísérettel a

Titokzatos professzor 
színes detektiv-dráma 3 felvonásban.

Móricz megszöktette a Vénust, 
vígjáték.
Dóhanei hercegnő házassága, eredeti 
felvétel.

Náci hódítása, humoros. 
. Zsuzsi az elektromosod, bohózat.

Délutáni helyárak :
Díszpáholy 8 személyre 5 kor. 
Nagypáholy 5 személyre 3 kor. 
Kispáholy 4 személyre 2 kor. 
40 fillér. Támlásszék 60 fillér. 
Első hely 40 fillér. Második hely 
30 fillér. Harmadik hely 20 fillér. 
Tizéven alóli gyermekeknek álló
jegy 10 fillér.

Esti helyarak :
Támlásszék 80 fii, I. helv 60 
fii., II. hely 40 fii., III. hely 30 
fii., Nagy páholy 4 kor., Kis pá
holy 3 20 ko-., Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tíz éven 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f.

Szentes város polgármesterétől. 
4075—1914 szám.

Hirdetmény.
Felhívom Szentes város gaz*  

daközönségét, hogy a földjeiken,
• vagy az ezek mellett elvonuló 
I utakon fellépő szerb tövist és
mindenféle gyomokat magvazás 
előtt, de minden esetre junius 
15 ig irtsák ki, mert a mulasz
tók ellen az 1894 évi XV t. c 

i alapján a hatósági eljárást meg 
i fogom indítani, melynek során 
| 100 koronáig terjedő pénzbün
tetéssel büntettetik, ezen felül

• az irtatlan gyomoknak költse- 
' "ükre hatóságilag végrehajtandó 
l irtását logom elrendelni.

Szentes, 1914 évi áprillis hó 
' 30 án. Dr. Mátéffy,
i 1689____________ polgármester.
1597-1914. 

Hirdetmény.
Szabolcsvármegye Nyírbátor 

község tulajdonát képező „Rósz- 
; nyárosi“ erdő és hozzátartozó 
; földek eladók, melyek összesen 
i 1084 magyar holdat tesznek ki 
s ebből 8Ó0 hold tölgy és akác 
erdő, 284 hold szántó és kaszáló. 

; A fák legidősebbje 20 éves a 
legfiatalabbja 6 éves.

Az erdő állami üzemterv sze
rint kezeltetik, és turnusokban 
vágható. Vevő azonnan nem kö
teles mint erdőt fenntartani.

Az ingatlan, mely legnagyobb 
részben sik terü!etü kitűnő barna 
homok, parcellázásra igen alkal
mas, mert a nyírbátori nyirvas-

vári-i, uyirgebei és nyircsá- 
szári-i kisbirtokosok ingatlanai 
között fekszik s a nyírbátori va
súti állomáshoz 4 kilométer tá
volságra van.

Részletes feltételek és felvi
lágosítások a községi főjegyző
nél megszerezhetők s az aján
latok szintén hozzá adandók be.

Nyírbátor, 1914 március 16.
Erdélyi, Pumatrai,
főjegyző. főbíró. 1748.

Eladom sürgősen 
csinosan berendezett Deák Fe
renc utca 44 számú házamat ha
láleset miatt, mely áll 3 szoba 
3 konyha, pince, szölőskertből. 
Ártézikut bevezetve. Kedvező 
fizetési feltételek.
5185—1914. szám.

Földhaszonbérbeadási 
hirdetmény.

Szentes város tulajdonát ké
pező Nagymágocs község hatá
rában lévő jözsefszállási birtok
ból 1400 katasztrális hold szántó 
föld az 1914 évi október 1-től 
1926 évi szeptember 30-ig ter
jedő 12 gazdasági évre zárt aján
lat utján haszonbérbe fog adatni.

A birtok 50 katasztrális hol
das parcellákra van felosztva. 
Ajánlat tehető egy parcellára, 
vagy ennél kisebb vagy nagyobb 
területre is.

Az egykoronás bélyeggel el
látott. lepecsételt borítékba zárt 

’ ajánlat 1914 évi junius hó 20-ik 
napján délelőtt 11 órájára Szen- 

’ tes város központi iktató hiva
talába adandó be. Az ajánlatban 
számmal és betűvel kiírandó a 
holdanként megígért évi ha
szonbér.

Ajánlat csakis a gazdasági ta
nácsnoki hivatalban díjtalanul 
kapható ajánlati ivén tehető.

Bánatpénzül a bérelni szán
dékolt föld után katasztrális hol
danként 5 koronának a városi 
letétpénztárba történt befizetését 
igazoló letétpénztári nyugta az 
ajánlathoz csatolandó.

A részletes haszonbérbeadási 
feltételek, nemkülömben az aján
lati iv a gazdasági tanácsnoki hi
vatalban betekinthetek, ahol bé
relni szándékozók mindegyikbőf 
megfelelő számú példányt díjta
lanul megkaphatnak.

A birtokoknak a gazdasági tér
képen feltüntetett elnevezésre 
részletes felvilágosítást ad a hely
színen a gazdasági intéző.

Szentes város képviselőtestü
lete fenntartja magának a beér
kezett ajánlatok közötti szabad 
választás jogát, vagy ha érde
keinek megfelelőnek találja, a 
beadott összes ajánlatok vissza
utasításának jogát.

Kelt Szentes város tanácsának 
1914 évi junius hó 3-án tartott 
üléséből. Dr. Mátéffy,

polgármester.
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JOHANN MARIA FARINA
GEGENÜBER DEM RUDOLFSPLATZ.

mánvaiíz egyedül valódi kölnivíz, kölríiviz-szappan és púder szer és gyógytárban kaphatók. 
Ügyeljünk a pontos címre: JOHANN MARIA FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz.

Minden hasonlónevü utánzatot utasítsunk vissza. 1703

Magyarországi képviselő: HOLZER EMIL ZOLTÁN, Budapest, VIII.

Kitűnő horgany ozás olcso 
árak.

IITTTER és SCIIKAATZ
Részvénytársaság 
szitaáru és nemezposztó gyárak 
magyarországi telepe.
Budapest, X. Gyömrői- ut 80/64. 
Ajánlj*  kész állapotban, tehát utó
lagosan tüzhorganyozássnl ellá’ott 
többször csavart gépsodronyfo- 
natait.
Mint tartósság tekintetében páratlan gyártm ny 1 Nem tévesztendő 
össze másfajta fonatokkal, melyek mind közönséges horganyozott 
drótból készülnek. Tüskés huzanak, sima huzalok, kettőshegyü 
szegek stb. igen jutányos árban. Árjegyzék és minták bérmentve 
és díjtalanul. Továbbá gyártatnak: keűtésrácsok, ka

puk és ajtók 1605 
a legegyszerübbtő' a leg
díszesebb kivitelig e öny- 
árak mellett. Költségvetés 
és tervezetek dijta'anul.

CSILLAÓ ÁRMIN
52 ÉV ÓTA FENNÁLLÓ 
ÓRÁS ÉS ÉKSZERÉSZ 
ÜZLETÉBEN

mind'’nfé'e ?rany és ezüst áruk és 
ékszerek, legjobb gyártmányú pon
tosan járó órák, ju ányos árért sze
rezhetők be.

UJONAN BERENDEZETT 
órásmühelyemben 
PONTOS JAVÍTÁSOKAT 
JÓTÁLLÁS MELLETT, 
OLCSÓN VÁLLALOK. 
UJ MUNKÁT OLCSÓN 
KÉSZÍTEK.

Tajték pipák, dísztárgyak nagy vá
lasztékban kaphatók.
Egy prőbarendelés meggyőzi Önt, 
áraim olcsóságáról.
Mindennemű arany és ezüst javí
tásokat elvállalok. 8159

Teljesült Szentes város in
telligenciájának régi óhaja!

Megnyílt
Sanics József kris
tály gőzmosódája 
és vegytisztító intézete 
SZENT ES
Nagy Ferenc újonnan épült 
házában, a mozi mellett. 
Szegedi ipartelepem évek óta 
a legjobb hírnévnek örvend 
és az ország hasonló iparte
lepei között az első helyen áll. 
Kérem b. rendeléseivel hoz
zám fordulni, hogy munkám 
kifogástalanságáról meggyő
ződést szerezzen Tisztelettel: 
Sanics József Szentes.

Aszfalt munkálat.
Biró Dezső mérnök Szentes város szerződéses 
rszfaltozási vállalkozója elvállal magán felek 
részére mindennemű asz'altozási munkálatokat, 
úgymint: gyalogjárdák, kapualjak, udvarok, 
fürdőszobák, konyhák, folyosók stb. aszfal
tozását a

xx&xxxxxxxxxx
Eladó ház.

Bugyi Istvánnak III. kér. Csillag-u 
5. számú újonnan épült és tiz évig 
adómentes háza eladó. Értekezhetni 
a tulajdonossal I kér. Törzs Kálmán 
utca 2. szám alatt. 1716.

XXXXXXXXXXXXX
Bugyi imréné 

örökösei kisfokéi 127 hold tanya 
földjük és I. kér. Törzs Kálmán- 
utcza - szám alatti házuk szabad
kézbői eladó, értekezni lehet Kis
foké 109 szám és Tors Kálmán- 
utcza 2. szám alatt. 1728

legolcsóbb árak mellett
Munkálatokat a legrövidebb idő alatt készít.
Iroda : I. Jövendö-u. 3 szám.

Szentesen a Harris-házban

VIRÁGOS I. FfRENCZ
DIWÁRÜHÁZA.

TIHERRY A. gyógyszerész BALZSAMA 
csupán a zöld apáca védjeggyel valódi. Kitünően S 
bevált a légzőszervek megbetegedésénél, köhö- gj 
gés, elnyálkásodás, rekedtség, gégekatarrhus, || 
tüdőbántalmak, étvágytalanság, rossz emésztés, 
choleraszerü be'egségek, influenza, gyonwgörcs ga 
stb. mint szájbüz, égési sebekre, kiütéseknél min- Rs 
dig sikerrel használható.
12 kis-, vagy 6 dupla. vagy 1 nagy utazó üveg gS 
ára 5’60 korona.

TII1ERRV Á. gyógyszerész CEAT1F0LIA kenőcse 
biztos hatású bármily idü t rákszerü sebeknél, daganatok, gyul
ladás, karbunku'us. idegen testek eltávolítására, fájdalmas ope
rációkat tesz feleslegessé, megakadályoz vérmérgezést. 2 tégely 
ára K 3-60 a pén« e özetes küldése vagy u’ánvét 
mellett. Budapesten kapható: Török J. gyógysz r- 
tárábar, valamint az ország legtöbb gyógyszertárában

Nagyban Thalrnayer és Seitz. Kochmeister utódai és Ra- 
danovits ’i’estv. drogériákban A hol nincs lerakat, ott
rendeljünk közvetlenül az egyedüli készítőnél i

IJB! í. örangyal-gyósynertáiáliöl PREGRADA mellett) SaUerbfra7
Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény.

Óriási választék 
díszek, keztyük, 
csipkékben. Úri 
nyakkendők, a 

szabott

mindenféle női ruha
szalagok, selymek és 

fehérnemüek, kalapok, 
legolcsóbb szigorúan 
árak mellett.

rr

1URULGIFO LERAKAT.
Tudja, elismeri, meggyőződött,

hogy saját magának tesz szemrehányást esténként, ha 
cipőit leveti és érzi azon kellemetlen bűz:, amelyet

izzadt Iába terjeszt.
Vegyen tehát rxi ArjAl izzadás elleni folyadé- 
egy üveg I rAL-//-A L_ kot 70 fillérért és ez
megszabadítja ezen kellemetlenségektől. Kapható:

Henníng jájos drogériájában
Esztergom. Illat és vegyszerraktáraiban Budapest, 

Orosháza Erzsébet királyné-u. 54, Szentes Kossuth-u. Hariss-há<.
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